Ut ab hodierno die sin tille vestre hereditates honorate et cautate tam a nobis 
quam a notris vicariis et procuratoribus, sive etiam ab ómnibus viventibus, et nun-
quam ingrediatur in illud cautum maiordomus meus pro aliqua calumnia requi-
renda, nec vicarius, nec sagionus, nisi unde proprius fuerit et per vestram volun-
tatem intraverit79. 

Y otros anteriores no restringen la entrada de los oficiales sino la de mag-
nates y caballeros. Caso del de Samos (Lugo) de 1120: 

Ei cautum quem nullus violenter introea. Quem siquis fregerit tam comes quam 
cavallarius quam ex plebeio parente natus80. 

En los de Alfonso VII las restricciones al sayón se extienden y homogeni-
zan, caso del privilegio de coto de la nueva sede mindoniense en 1125: 

Cauto ego iam dictus rex domnus Adefonsus ad honorem omnipotentis Dei et 
Sancte Marie semper Uirginis in remissionem peccatorum mei parentumque 
meorum et pro seruicio fideli quod mihi predictus episcopus domnus Munio fecit 
et abstrao inde sagionem et omnem regiam uocem81. 

Para adquirir con el tiempo una forma más resumida: 

Cauto illud et omnia que ad ipsum pertinent scripto communio tu nullus homo in 
locum illum et hereditates eius intrare causam mali faciendi vel pignerandi 
presumat82. 

77 Pousa Diéguez, 2018a. 
78 Pousa Diéguez, 2022a. 
79 Fernández Fernández, 2005, p. 120. 
80 Castro Correa y Rodríguez Sánchez, 2019, doc. 23. 
81 Cal Pardo, 2005, doc. 12. 
82 Romaní Martínez, 1989, doc. 15. 
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La realidad cambia en el reinado de Fernando II, pasando a prohibirse, so-
bre todo a partir de los años 50 del siglo XII, específicamente la entrada de me-
rinos, además de la de sayones, en correspondencia con la fase de mayor poder 
e implantación de esta figura, aunque el que no figuren en todos los privilegios, 
―muchos siguen la línea sintética de Alfonso VII83―, manifiesta que tal medida 
podría responder a situaciones de conflicto concretas, el caso es que dichas 
prohibiciones van in crescendo, con respecto a la síntesis de cláusulas experimen-
tada por los privilegios precedentes. Así lo hace en el concedido en 1151 a Marín 
(Pontevedra): 

Cauto eam vobis tu non intret in ea maiorinus nec sagio nec aliquis homo sed 
habeatis eam cautatam et quietem iure hereditario in perpetuum84. 

También en los de San Pedro de Rocas (Esgos, Orense) y Velle (Orense)85 
de 1153: 

Nullus maiorinus vel sagio regis vel alicuius hominis sit ausus pignorare vel aliquod 
malum facere in omni termino istius cauti86.